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Q&llimi i késaj Informate Eshté qé t& njoftojé Kryetarin, Bordin ¢ drejtoréve. Komitetin pér Politiké dhe
Financa si dhe Kuvendin Komunal, pér realizimin e buxhetit komunal pérfshiré buxhetin ¢ secilés Drejtori —
Program buxhetor, duke filluar prej programeve t& Administratés s¢ pérgjithshme. Shéndetésing primare,
buxhetin ¢ Arsimit. pér periudhén Janar - Qershor 2015, duke pérfshiré kategoritd ckonomike té pagave-
méditjet, malira- shérbimet dhe investimet kapitale. Realizimin i & hyrave komunale-vetjake dhe strukturén ¢
tyre sipas burimeve (€ tyre sipas drejtorive dhe sipas programeve né ményre analitike. t& hyrat nga gjobat e
trafikut dhe té gjykatave si dhe krahasimi i tyre né raport me vitin 2014.

Buxheti i Komunéds pér periudhén Janar —Qershor 2014, nénkupton Buxhetin ¢ aprovuar nga Ministria e
Financés, respektivisht Buxhetin e Konsoliduar ¢ Kosovés pér vitin 2015, pér komunén ¢ Rahovecit, té
aprovuar nga Kuvendi Komunal dhe organet ¢ tij.

Prezantimi i t& dhénave né két& ményré mundéson:

- Prezentimin e raportit finaciar n& formé transparente dhe & w@rsishme,

- Shigimin i realizimit, rrespektivisht shpenzimin e mjeteve sipas kategorive (paga. mallra&shérbime
dhe investime kapitale),

- Mundésin e krahasimit né mes fondit t& alokuar dhe t& shpenzuar sipas kategorive, se¢ a &shté
tejkaluar-shfrytézuar apo nuk éshté shfrytézuar fondi i alokuar.

- Realizimin ¢ t& hyrave komunale-vetjake, krahasuar me ate t& planifikuar.

- Shprehja ne pergindje e shfrytezimit te buxhetit ne periudhen gjashte mujore.

N@& kété ményré nga aspekti financiar éshté e arsyeshme (& paragitet:

Realizimi i t& hyrave vetjake-komunale sipas burimeve,

Shpenzimet e krijuara sipas llojeve t& buxhetit,

Pérgindja e realizimit t& buxhetit pér kété periudhé kohore.

Alokimet, zotimet dhe mbetja sipas buxheteve nga Grandi dhe nga (¢ hyrat vetjake,
Pagesat ¢ béra pér paga et).

Té dhénat e poshté shenuara, sa i pérket shpenzimeve pér paga. mallra&shérbime. investimeve kapitale,
subvencioneve, si dhe regjistrimi i t& hyrave. sipas klasifikimit ckonomik jané (& harmonizuara me
Departamentin e thesarit t& Ministrisé pér financa dhe raportet q¢ dalin nga SIMFK - Sistemi Informativ i
Menaxhimit Financiar t&¢ Kosovés.
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TE HYRAT

Té Hyrat Vetanake pér vitin — 2015

1. Pasqyré mujore e t& hyrave vetanake té planifikuara dhe t¢ realizuara

Té hvrat vetanake Indexi Indexi
Pérshkrimi Té
Té realizuara | planifikuara | Té realizuara 5/3 5/4

Ny 2014 2015 2015

1 2 3 4 5 | 0 T

1 Janar 47,936.41 91,584.50 59,440.11 1240  0.649
B Shkurt 89,513.45 91,584.50 63,104.60 0.308 0.689
3 Mars 71,192.41 91,584.50 73,504.67 1.032 | 0.803
4 Prill 102,666.43 91,584.50 55,312.19 0.539 | 0.604
S Maj 57,455.31 91,584.50 59,445.79 1.035 0.649
6 Qershor 54,793.80 91,584.50 §3,009.17 1.150 0.688

Gjithsej : 403,557.61 | 549,507.00| 373,816.53 0.926 0.680

Verejtje: Realizimi pér periudhen raportuese &shté pa te hyrat nga gjobat ¢ tratikut dhe gjobat e gjykatave.
Sig shifet nga Tabela 1

2. Tédhénat pérmbledhése dhe krahasimi i tyre pér periudhién 20142015

Té dhénat pérmbledhése pér vitin 2015 —~Gjashtmujori i pare.

Plani vjetor i te Realizimi (6 Realizimi (6 Progresi ndaj Progresi ndaj
Emertimi hyrave per 2015 mujor) 2014 mujor) 2015
vitit 2004
Planit vjetor 20158
A B D=(C/A)* 100 E=(C/B)* 100
Te hyrat 1.099.014.00 403.557.61 373,816.53 3301 92.63

Verejtje: Realizimi pér periudhen raportuese &shté pa té hyrat nga gjobat e trafikut dhe gjobat ¢ gjvkatave.
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2.1 Krahasimi | ta hyrave té realizuara na periudhen Janar-Qershor Pér vitet 2014.2015

T | 201 2012 2013 2014 [ a9

41,109.17 56,991.66 | 41,320.33 57,872.91 | 61,123.60 qg,g_g‘_{s_‘_qjm_f_ 59,440.11 |

———— 4147086 | 5817655 - 3794298 | 5633403 | 6960465 | 7119241 | ‘.,‘_71291-51]

37,359.89 41,513.86 | 46,280.15 40,060.51 7638419 |  69,513.45 __63,104,60

5770676 | 47.043.40 53,846.83 49,544.91 61427.42 |  102686.43 | 55,312.19 |

57.065.28 61.955.15 |  56.238.88 55.256.40 | 7131364 | 5745531 | s9.44579

Qershor 28.978.05 57.053.26 57,025 53 58,135.21 42,173.52 54,793.60 63.009.17
263,690.01 | 322,738.83 | 312,664.70 | 316,203.97 | 382,027.02 403,557.61 | 373,316.53

3. Paragitja grafike e krahasimit te realizimit te te hyrave pér vitet 2014 dhe 2015
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2014 2015
47,936.41 | 59,440.11
69,513.45 | 63,104.60
71,192.41 | 73,504.67

102,666.43 | 55,312.19
57,455.31 | 59,445.79
54,793.60 | 63,009.17

188,642.27 | 196,049.38

5; 59.445,79;
16%
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6; 63.009,17;
17%

2015

16%

1; 59.440,11;

2;63.104,60;
17%

4. Krahasimi i té hyrave té realizuara nga gjobat e trafikut dhe gjobat nga gjykatat pér
periudhen Janar-Qershor pér vitet 2014-2015

Krahasimi i té hyrave té realizuara nga gjobat e trafikut dhe gjobat nga giykatat pér periudhen Janar-Qershor pér vitet 2014-2015

Muajt ggzﬂaztoqi t?ggﬁazto:; 2':1‘:?8%'11:; 15:12?'100 9?;3‘[%:5‘?9 9?;;:‘51%?" 2”3‘-’1?525"1’3 15:1Z:1oo
Janar 2,385.00 8,940.00 6,555.00 374.84 0.00 0.00 0.00 #PJES/0!
Shkurt 2,250.00 4,340.00 2,090.00 192.89 0.00 0.00 0.00 #PJES/O!
Mars 2,505.00 4,780.00 2,275.00 190.82 0.00 0.00 0.00 #PJES/O!
Prill 3,665.00 4,485.00 820.00 122.37 0.00 0.00 0.00 #PJES/O!
Maj 12,930.00 3,715.00 -9,215.00 28.73 0.00 0.00 0.00 #PJES/O!
Qershor 9,235.00 3,760.00 _ -5475.00 40.71 0.00 0.00 0.00 #PJES/O!
GJITHSEJ | 32,970.00 | 30,02000 | -2,950.00| 9105 0.00 0.00 0.00 | #PJES/O!

403,557.61

0.00

32,970.00

480.90

- 437,008.51

Te hyrat e rregullta
Gjobat e gjykatave
Gjobat ne trafik

te hyrat nga pyjet

373,816.53

0.00

30,020.00

116.10

403,952.63

Te hyrat e rregulita
Gjobat e gjykatave
Gjobat ne trafik

te hyrat nga pyjet
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5. Krahasimi i té hyrave té realizuara pér periudhen Janar-Qershor sipas kodeve ekonomike
pér vitet 2014 dhe 2015

o | e | o Eatn
Tatimi ne prone 170,587.60 160,733.58 _ _ 88.3
tax rrugore 35,010.00 36,417.74 1,407.74 104.02
tax kom leje ndertimi 1,763.56 3,451.53 5y 105
tax kom leje demolimi - rrenimi - 30.00 0.00
regjistrimi | prones 17,985.00 12,939.00
tax ndrimi | dest. te tokes 619.50 5,825.60
tax gertifikatat e lindjes - 12,738.00 12,489.00
transfer nga MPJ - q e lind . 6.00 0.00
tax gertifikatat e kurorezimit - 3,026.00 2,748.75
transfer nga MPJ - g e kuror 6.00 0.00
tax gertifikatat e vdekjes - 240.00 48.75
tax gertifikatat tjera ofigarie ~ 18,527.00 18,679.00
tax tjera dministrative  28,497.30 30,737.00
tax e pjesemarrjes ne tender 140.00 0.00
Gjobat nga inspektorati 0.00 0.00
Licenca.aktiv.individ te lire 440.00 308.00
Licenca pranim teknik te lokalit - 1,995.50 _ 0.00
Licenca sherbimet profesionale . 0.00 0.00
Takse per ushtrimin e veprimtarise 1 51,383.00 42,827.00
Licenca tjera per afarizem 50.00 60.00
anetaresia biblioteka _ 261.00 470.50
Shitja e mallrave/pasurive 0.00 0.00
Shfrytezimi | prones publike 191186 13,733.68
Qiraja vendosja objekt tregetar - 20,759.22 16,304.00
Qiraja nga objektet publike 0.00 0.00
participimi - gerdhja e femijeve 4,101.50 5,520.00
participimi - shendetesia _. - 12,591.20 13,968.40
Inspektimi respektimi pl. urbanistik ~ 10,363.67 460.00
Inspektimi aktivi ne ter ge bejne matjen e vendit 4,525.00 6,095.00
Participimi | qytetareve 0.00 0.00
kethimi | mjeteve 0.00 0.00 ~ 0.00
SITHSE) 403,557.61 373,816.53 -29,741.08




Krahasimi i t& hyrave té realizuara sipas muajve pér periudhén Janar-Qershor pér vitet 2014 dhe 2015
| 2015
1 2 3 a 5 3 TOTALI |
Tatimi ne prone 35,140.15| 23,84517] 26,117.82| 2368039 1824920] 23,700.85| 150,733.58
- |tax rrugore 5.370.00 4.198.74 6,460 00 7.160.00 6,849 00 6.280.00 36,417.74
~ " |tax kom teje ndertimi 366.01 0.00 1,711.05 50.00 1,031.39 293.08 3,451.53
~|tax kom leje demalimi - rrenimi 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00
~ [regjistrimi | prones 1,535.00 2.685.00 2,765.00 1.705.00 2,814.00 1,425 00 12,939.00
0012 |tax ndrimi | dest. te tokes 120.00 0.00 1,950.00 52560 437 20 2,792.80 5,825.60
( “ltax gertifikatat e lindjes 1,102.00 267500 2,023.00 1,711.00 2,968 00 2,010.00 12,489.00
transfer nga MPJ - g e lindjes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00}
- U0 tax gertifikatat e kurorezimit 31875 61000 460.00 690.00 290.00 380.00 2,748.75
50014 MPJ transfer nga MPJ - q e kuror 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- BO015 = [tax gertifikatat e vdekjes 8.75 0.00 40.00 0.00 0.00 0.00 48.75
' : tax gertifikatat tjera ofiqarie 2,438.00 4,473.00 3,727.00 3,172.00 1,864.00 3,005.00 18,679.00
tax tiera dministrative 2,269.00 5106001 11,748.00 5,219.00 2.939.00 3,456.00 30,737.00
tax e pjesemarrjes ne tender 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gjobat nga inspektorati 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Licenca.aktiv.individ te lire 30.00 0.00 146.00 72.00 60.00 0.00}
Licenca pranim teknik te lokalit 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00}
Licenca sherbimet profesionale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Licenca tjera per afarizem 0.00 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00}
shitja e sherbimeve 0.00 142.00 101.00 91.00 113.00 2350}
Shitja e malirave/pasurive 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shfrytezimi | prones publike 2,795.45 3,918.19 1,231.00 1,766.30 1,309.30 2,713 44|
Qiraja vendosja objekt tregetar 205.00 2,514.50 1,192.50 30.00f 11,732.00 63000
QIRAJA NGA OBJEKTET PUBLIKE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00]
50400 Arsimi _[particlpimi -qerdbiaefemiee | 71000 880.00] g8000]  o7000[ 103000
50409 Shend |participimi - shendetesia BT R R ~913.00f  2,562.00 267990 229470| 301150
|Inspektimi respektimi pl. urbanistik 0.00 0.00 100.00 60.00 220.00

1,605.00 821.00 1,017.00f
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00]

55,312.19 | 59,445.79 | 63,009.17 | 373,816.53

| Inspektimi aktivi ne ter qe bejne matjen e vendit 42900 1,444.00
Participimi | gytetareve 0.00 0.00
ethimi | mjeteve 0.00 0.00

59,440.11| 63,104.60




| 2014

1 2 3 4 5 6 TOTALI
Tatimi ne prone TOBTA0E| 204381 29.21046] 48,7143 1811640 20,72202] _170,587.60
-~ |tax rrugore 5,040.00 3,990.00 6,230.00 8,230.00 587000 5,650.00 35,010.00
tax kom leje ndertimi 20.00 70.00 40.00 0.00 1,623 56 10.00 1,763.56
tax kom leje demolimi - rrenimi 0.00 500 5.00 5.00 0.00 15.00 30.00
|reqjistrimi | prones 3.910.00 2.840 00 3,480.00 3,670.00 2,390.00 1,695 00 17,985.00
tax ndrimi | dest. te tokes 115.90 242 60 0.00 0.00 261.00 0.00 619.50
13 [tax qertifikatat e lindjes 1,914 .00 2.005.00 2,024 00 2,046.00 2,341.00 2,408.00 12,738.00
transfer nga MPJ - q e lindjes 0.00 000 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00
4 ltax gertifikatat e kurorezimit 588.00 588.00 382.00 569.00 544 00 355.00 3,026.00
transfer nga MPJ - q e kuror 0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 6.00
tax qertifikatat e vdekjes 21.00 31.00 69.00 58.00 35.00 26.00 240.00
|tax gertifikatat tjera ofigarie 3,338.00 3,330.00 3,494.00 2,791.00 3,024.00 2,550.00 18,527.00
ltax tjera dministrative 2.076.00 5,195.00 5,542.00 8,346.00 5,226.30 2,112.00 28,497.30
lax e pjesemarrjes ne tender 0.00 0.00 130.00 10.00 0.00 0.00 140.00
|Gjobat nga inspektorati 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Licenca.aktiv.individ te lire 150.00 30.00 0.00 90.00 170.00 0.00
Licenca pranim teknik te lokalit 83.50 1,882.00 0.00 30.00 0.00 0.00
Licenca sherbimet profesionale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00}
tax kom ne afarizem 5,522.00 2,990.00 6,875.00 15379.00| 10,956.00 0,661.00
ILicenca tjera per afarizem 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00}
shitja e sherbimeve 0.00 0.00 93.00 64.00 75.50 28 50|
Shitja e mallrave/pasurive 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00} i
Shfrytezimi | prones publike 953.40 4,524 05 320.00 808.00 547.71 758.40} ,911.56
Qiraja vendosja objekt tregetar 474 .00 3,741.36 2,718.93 6,977.50 1,920.68 4 926.75 2
|QIRAJA NGA OBJEKTET vcw_."xm 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
mi |participimi - qerdhja e ?aﬁ% - 48000  590.00 721,50 930.00 690.00
50409 Shend participimi - shendetesia 166150 265000] 2363 2,130.00 1,955.30 1,831.40 5.8._ 8
Ins pektimi respektimi pl. .:E:.»E. 482.43 1,663.83 6,193.02 200.00 1,142.86 681.53 10,363.67
Inspektimi aktivi ne ter ge bejne matjen e vendit 292.00 1,052.00 1,324 .00 864.00 320.00 673.00 ~ 4,525.00
Participimi | gytetareve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 © i 1000
kethimi | mjeteve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 . 0.00
47,936.41 | 6951345 | 7119241 | 102,666.43 | 5745531 | 5479360 | 403,557.61
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6. Realizmi i t& hyrave nga tatimi né pron€ dhe krahasimi 2014/2015

| Muaji P'az"t';*::im Realizimi 2014 P'az";’::im Realizimi 2015
1 22,500.00 2119175 | 26,666.66 | 3622574 |
T 22,500.00 3373867 | 26,666.66 23,449 30 |
n 22,500.00 28.44934  26.666.66 26.423.37
v 22,500.00 50,398.33 26,666.66 24 044 63
v 22,500.00 1723112 | 26,666.66 17.530.52
VI 22,500.00 2473603 | 26.666.66 24,814 85

 Totali 135,000.00 | 17574524 159,999.96 15248841

© Nrgertifikatave

]

Nr,gertifikatave té

Nr.i faturave

Nr.i faturave té

Muaji ; tE §§§huara léshuara té paguara paguara
Fe . 2014 2015 2014 2015
I 1,669 1,583 541 | 986 |
I 2,027 1,773 77| 731
1 2,197 3,492 932 : 1072 |
v 4,782 2,699 1733 854
v 2,087 3,248 555 707
vi 1,369 1,508 620 663
~Totali 14131 14,303 5,136 5,013
Regjistrimet e reja 2014 jane g 99134 m/2
objekte
Numri i faturave te shpérndara né vitin 2014 11828
Vlera e faturuar né vitin 2014 324'752'92
Regjistrimet e reja 2015 jane regjistruar 1A% 16.244 m/2
] ! & objekte )
Numri | faturave té shpérndara né vitin 2015 13186
Vlera e faturuar né vitin 342,992.16
2015 £
| viti aktual 30.06.2015 B
. Ngarkesa e : Pagesa e
| tatimit 340,428.69 tatimit 145,322.88
- Ngarkesa e Pagesa e
| kamatés 54,202.00 kamatés 4,816.62
' Ngarkesa e Pagesa e
- denimit 17,822.33 denimit 2,348.91
412,453.02 152,488.41

10
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7. Raporti i shpenzimeve (realizimit) sipas programeve (drejtorité) Janar-Qershor

Nr Programet Pagat dhe Mnnrat Shpenzime o Shpenzime Toml.“
A X dhe tdhe = . shpenzimev
(Drejtorité) méditjet S t komunale t kapitalet
shérbimet transferet e

1 | Zyra e Krvetarit 57,535.98 | 12,637.28 20.570.00 | 90,743.26

2 | Administrata 108,272.34 | 35,711.33 1383555 157,819.22

3 | Inspekcioni 31,015.82 7,912.45 38,928.27
Zyra e Kuvendit

4 | Komunal 47,505.99 6,544.99 54,050.98
Buxhet dhe

5 | Financa 38,839.11 8,426.98 6,300.02 53,566.11

6 | Shérbime Publike 12.324.66 5,992.57 74,191.22 783,058.51 877,566.96

7 | Zjarrétiksat 60,817.05 7099751 . 67,916.80
Zyra pér

8 | Komunitete 17,12591 | 5,357.00 1000000 | 32,482.91

9 | Bujgesta 25,185.24 5.924.99 58.049.73 119,159.96
Zhvllimi

10 | Ekonomik 15,128.00 3,808.09 L 830000 27,236.09
Kadastra dhe 1

11 | Gieodezia 30,057.89 | 6,468.67 1115000 | 98,015.68

12 | Urbanizmi 20,506.58 | 7,190.31 503302 27,696.89

13 | Shéndetésia 398,251.36 | 54.910.27 43,986.74 28,000.00 % 158.537.07 683,685.44

|

14 | Shérbimet sociale 39,537.61 | 3,312.86 2,269.45 | f 340.00 45,459.92

15 | Kulture Rini dhe Sporr 25,722.39 9,223.24 13,0630 4 1 76.184.20 124,75983_

16 | Arsimn dhe Shkencé | 242523421 | 57.009.45 33.911.29 01.993.24 | 2,818,148.19

3,353,060.14 | 237,530.23 154,358.70 G2,200.00 131008744 5,317,236.51

11
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r-Qershor 2015

7.1 Raporti i shpenzimeve sipas klasifikimeve ekonomike Jana

Krahasimi i

KATEGORITE Buxheri peg | ShPEnzimet | Shpenzimet realizmit €| Krahasimi i
EKONOMIKE TE :'litin 20{; e realizuara | e realizuara 2:)'1__} i shpenzimit
SHPENZIMEVE 30.06.2014 30.06.2015 o 2014/2015

buxhetin ¢

planifikuar
1| Pagat dhe méditict 6,606,800.00 | 296624176 | 335306014 | 50.75 113.04
2 | Mallrat dhe Shérbimet 656,191.00 199.012.01 237,530.23 36.20 119.35
3 | Shpenzimet komunale 295,000.00 127,629.87 |  154,358.70 52.32 120.94
4 | Subvencionet dhe transferet 150,000.00 55.380.50 62,200.00 1 41.47 112.31
5 | Shpenzimet kapitale 3,73(.),71().00 1,460,452.48 | 1,510,087.44 : 400,48 103.40
6 TOTALI 11,438,701.00 | 4,808,716.62 | 5,317,236.51 46.48 110.57




8. Raporti Janar-Qershor per Mallra dhe Shirbime sipas drejtorive kategorive ek

ike dhe krah

i né pérgindje pér vitin 2014/2015

Pérshkrimi

160 Kryetari

163 bna_smum._w.m

166 Inspeksioni

169-Asambleja

2014 |

IMeditiet & udhetimi

456 34

2014

2014

20900

2014 | 2015

{Shpen per nierensd

| ]

581.40

Shérbime postare

Shértrme postars/21

Sh ndry shénd

1406.36

T 137985

Totali

175 E:...:.mm

2014

2014

6565 34

1,887 76

4500

Shpen per perdor kab op

St shyp jomark
S a

481500 |

126498 2,706 28

215500

B BG4 63

1320387

T 405 44

344 52

Pai mé pak 1C00e

Pa: ms pak 1000e-22

Paimé pak1C0le-41

Furnizam: | zyres

242450

74302

114214

1,165 78

Fumizimi | zyres -22

Fur usha dhe pue

37360

4 16506

Fur ushq dhe pie -21

Fur ushq dhe pie -22

Fumn me medik

Fumn hindhien

Furn hixven -21

[Furn.hixhien -22

Shpen veshmb

[Akomodim

Vai

Nafta per ngrobje

2,000.00

Nafla per ngrotyef21

Thengsiti

bru (21)

O

gv&.ﬂ-':aq

[Karb pér vetura

111284

[Regisirioi i auto

28188

§5igunm | auto

i ripar i auto

1,664 50

Mir e ndértes

Mirmb e objekiave shend

Vire @ shikcllave

[Mire & shioliave -41

Vi e infra rrug

[Mir e rrrug fokale

[Mir tek informat

My 0 dhe pam

[Mirembagtja rulinore

Pagesa e girasé

Fekl. dhe konkurse

[Botime publiime

400.00

[Sro oo vanme

[prexa zyrtace

1,437 60

[she sip. te givkat

OTALI

16,726.75

196.80 |

5,383 .62

932 14

2,944 50
137 .00

300.00

18102 14

460.52

19200

873.50

550.0C

15218

5,461.70

4226 54

1,000 00

1,041 22
98 80

56.00

186 88

7.794 49

1.050 00

2.076.66

53 31162

13



Totali

|Pérshkrimi
Tabela B

180 Shérbime Publike
\ s R

18415-Zjarrefiksat
2014 5

2014 _ =

[Med:jet e udhetimit

1,822 52

|Shpen per riarenal

195 Z.pé#r Komunitete
- St

2014

|

[Sharbime postars

Sharbime postarei2

Sh ndry shend

470 Bujggsia dhe Pylltari

2014

480 Ekonomia
2014 015

2014

1822 52

107 55

1101 90

Shpen per perdor kab op

Sh shiyp prark

[ISherh w«ont

204000

055,00

20000

1 75000 230000

£ 29000

1108521

13421 49

6054 7

kekg

[snein ternikaidt

Sharh per antaréaim

Mobite

Kompatera

Kompjutera (4138 8

Paimé pak1000e

Par ma pak1000e-22

Pai mé pak1000e.4£1

F urmzim § zyres

128266 |

Furrizion | 2yres -21

Furmzim i zyres -22

Fur ushg dhe pia

Fur usha dhe piis 21

wr ushqg dhe pije -22

wrn. me medik

[Fum faxhien

Furn_hixhen -21

[Fonnonien 22

veshmb.

Akomodim

[Vaj

Nafta per ngroiye

2,562.00

Nafta per ngrohjel21

Thengjil

Dru (21)

Oru

jKarl pér giener

Karb. pér vetura

1625 42

ﬂm‘%i Taito
Sigurimi | utc

IMir ripar ; auto

1.086 00

ir & ndértes

83550

IMirmb. e objekieva shend

IMire e shkollave

fMrre o shikoliave 41

| e

Mir 8 rrug lokate

e 1ak informat

Vi or.dhe paim

Pagesa e gicasé

[Reki dhe konkurse

otime publdume

{sre per tramme

aka zyriare

Shp sip_te giykat

TOTALI

11,555.10 Q00

1,635 41
190.00
180.96
200.00
40.50

254000

20000

6,748 B7

94315 267.57
21824
98 60
647 00
200 00

119.00 38800 |

5981385 17,847 81

517 00

42.065 43

14



jm_.m_..r_.m:._m 650 Kadastér 660 Urbanizmi 730 QKMF 850 Kultur,Ri 920 Arsimi Totali
Tabela C 2014 | 2014 — | 2014 _ 2014 | | 2014 5 | 2014
Medie! e uchetimit 28490 | 541 40 6.017 81 7.055.21
Medist e uchetmt/21 E -
Shpen per wternet TRTAL 73274
Shpen yera tel 1.004.67 §= 7oesa 1.804 37
Shérbime postare 11020 B 2 110.2¢
T
e
TR .
She 18 kantr/te 967 78 1.220 09 20960 2.849.00 s1iere ¥- 1488114
Shé ta kentritie 21 § -
389.76
147172 BET 0D 1,121 42 6567.00
Far mepak 1G] 580 00 4947 48 AEEOO ) §,308.48
Fai Mopak i( 2) 1.495.00 1.495.00
Furmizim + 2yres 227255 162226 29870 | 167095 | 528044 8,780.03
Furn zytas{21} R S
Fum zyres(i2)
Fur uahq one piie 27380 182430 | 208510
Fur ushg ghe pya -21 13715 B 2372145
Fur ushg dhe pije 22 536 25 53595
Furn ma medik 690 G0 550 00
Fiurn hixhien 41780 | B41 80 Fiicl 139675 455535
\d’.ll.“
[Nafte per ngrohie 1,258 81 1 258.81 2,000.00 4517 62
T
il
Thengyl 403.00 40300
i
[Dru 52 00 87100 102300
Drur22 *
[Karbu pér giene 68904 5290 74194
Ty
arbu pér velura 1.202.90 349.29 1542168 684 72 503.91 62052 18,783.00
[Karbu per vetura/2 1 -
%»lwhﬁzi i auto 21924 219.24
Sigurion: 1 auto 82128 82128
b rip 1 aute 751.80 280.00 5644 61 686 00 183.00 965.00 792141
IMirmb rip 1 auto/21 -
Mirmb e ndéries 192.00 198 50 1.81400 2204 50
JMiemt e ndértes21 ; = ol
Mt e objekieve shend 10,157.50 | 10 157 €0
Mirmb @ shkoliave - 741457 7414 57 i
e -
IMir or ghe paim =
Pagesa e qrasé i s i
Feklamat-Konkurset 180 00 17400 115.00 37800 84500 -
Botime publikime - *
i
[Droka zyrtare 248 00 554 50 483341 563591 |
st sip giykates -
5 844 51 3.309.71 39837 13 2,948 03 9,923.35 41,772.23 10353495
37.84 1238 36 48 Ky

189.012.01



RAPORT JANAR - QERSHOR

AT

9. Raporti i krahasimit gjashtémujor 2014/2015 pér Mallra dhe Shérbime

Kode Pérshkrimi 2014 2015 Difencs | it
ne %

13130-

43 | Meditjet e udhetimit 9,643.07 6,235.62 (3,407.45) -35.34
13130-

43 Meditjet e udhetimit/21 - 6,593.97 6,593.97
13310 | Shpen.per nterenet 732.74 357.24 (375.50) -51.25
13320 | Shp.telefonit 4,894.03 6,546.58 1,652.55 33.77
13330 | Shérbime postare 155.20 1,754.98 1,599.78 1,030.79
13330 | Shérbime postare/21 - - - #PJES/0!
13430 | Sh.ndry.shénd. - - - #PJES/0!
13340 | Shpen.per perdor.kab.op - - - #PJES/0!
13450 | Shishtyp.jomark . = . #PJES/0!
13460 | Shérb.kont.tjera 21,109.75 38,850.02 17,740.27 84.04
13460 | Shé.té kontr/tje.21 - 6,054.74 6,054.74 #PJES/0!
13460 | Shé.té kontr/tje.93 13,421.49 - (13,421.49) -100.00
13470 | Shérb.teknike E 389.76 389.76 #PJES/0!
13470 | Shérb.teknike/21 - - - #PJES/0!
13480 | Sherb. per antarésim 1,405.20 - (1,405.20) -100.00
13501 | Mobile 4,256.72 667.00 (3,589.72) -84.33
13501 | Mobile--22 - - - #PJES/0!
13503 | Kompjutera . ; . #PJES/0!
13503 | Kompjutera 21 - - - #PJES/0!
13509 | Paimé pak1000e 580.00 5,308.48 4,728.48 815.26
13509 | Paimé pak1000e-22 . 1,495.00 1,495.00 #PJES/0!
13509 | Paimé pak1000e-41 5,771.96 - (5,771.96) -100.00
13610 | Furnizimi i zyres 20,706.81 19,446.95 (1,259.86) -6.08
13610 | Furnizimi i zyres -21 - - - #PJES/0!
13610 | Furnizimi i zyres -22 - - - #PJES/0!
13620 | Fur.ushq.dhe pije 7,157.76 3,766.30 (3,391.46) -47.38
13620 Fur.ushg.dhc Ei!c -21 237715 3,928.80 1,551.65 65.27

16
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13620 | Furushq.dhe pije -22 536.95 63.09 (473.86) -88.25
13630 | Furn. me medik. 690.00 - (690.00) -100.00
13640 | Furn.hixhien 4,853.15 7,605.45 2,752.30 56.71
13640 | Furn.hixhien -21 - - - #PJES/0!
13640 | Furn.hixhien -22 - - - #PJES/0!
13650 | Shpen.veshmb. - 2,541.00 2,541.00 #PJES/0!
13660 | Akomodim - - - #PJES/0!
13710 | Vaj : : 2 #PJES/0!
13720 | Nafta per ngrohje 17,464.24 27,984.67 10,520.43 60.24
13720 | Nafta per ngrohje/21 - - - #PJES/0!
13720 | Nafta per ngrohie/22 : : ; #PJES/0!
13750 | Thengiil 403.00 . (403.00) -100.00
13750 | Thengjill--21 5 ‘ . #PJES/0!
13750 | Thengjill-—22 § . x #PJES/0!
13760 | Dru (21) - - - #PJES/0!
13760 | Dru 1,023.00 3,780.00 2,757.00 269.50
13760 | Dru--22 B - - #PJES/0!
13770 | Karb. pér gjener. 741.94 145.14 (596.80) -80.44
13770 | Karb. pér gjener.--22 - - - #PJES/0!
13780 | Katb. pér vetura 27,656.64 18,494.03 (9,162.61) -33.13
13780 | Karb. pér vetura--21 - - - #PJES/0!
13950 | Regjistrimi i auto. 1,932.32 1,416.00 (516.32) -26.72
13951 | Sigurimi i auto. 1,199.44 4,245.12 3,045.68 253.93
14010 | Mir.ripar.i auto. 15,064.41 12,705.00 (2,359.41) -15.66
14010 | Mir.ripar.i auto.--21 - - - #PJES/0!
14020 | Mir.e ndértes. 4,298.00 13,318.21 9,020.21 209.87
14020 | Mir.e ndértes./21 - - - #PJES/0!
14023 | Mire.e shkollave 7,414.57 13,696.22 6,281.65 84,72
14023 | Mire.e shkollave 21 - - - #PJES/0!
| 14023 Mire.e shkollave 22 = _ - - ==#PJES/ 0!
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Mirmb.e objekteve
14024 | shendetesore 10,157.90 620.00 (9,537.90) -93.90
14030 | Mir.e infra.rrug - - - #PJES/0!
14032 | Mir.e rrrug.lokale - - - #PJES/0!
14040 | Mir.tek.informat - 163.00 163.00 #PJES/0!
14050 | Mir.or.dhe paim. - 4,168.86 4,168.86 #PJES/0!
14060 | Mirembajtja rutinore - 5,490.00 5,490.00 #PJES/0!
14110 | Pagesa e girasé 2,640.00 2,400.00 (240.00) -9.09
14210 | Rekl. dhe konkurse 845.00 150.00 (695.00) -82.25
14220 | Botime publikime 1,650.00 4,836.50 3,186.50 193.12
14230 | Shp.per trajnime : ; . #PJES/0!
14310 | Dreka zyrtare 8,229.57 1,897.03 (6,332.54) -76.95
14410 | Shp.sip. te gjykat - 17,437.50 17,437.50 #PJES/0!
199,012.01 237,530.23 38,518.22 19.35
Krahasimi né % 2013 /2014 19.35

10. Paragqitja grafike M&SH

237,530.23
250,000.00
200,000.00
150,000.00
100,000.00
50,000.00 yd
1
w2014 199,012.01
m 2015 237,530.23
m Diferenca 38,518.22
® Krahasimi ne % 19.35
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11. Raporti Janar-Qershor pér Shérbime Komunale sipas drejtorive, krahasimi pér vitin 2014/2015

Drejtorite

Viti

Kryetari

Administrata

Inspekcioni

Asmableja
Financa dhe
Buxhet

Shérbime Publike

Zyra pér
Komunitele

Bujgésia

Ekonomi dhe
Zhvillim

Kadastér

Urbanizmi

Shéndetésia

23,707.18

Qendra per pune
Sociale

436,15

Kulturé Rini, Sport

Arsim dhe
Shkence

18459.99 |

Totali

98,628 48

25.04

Telefon
uji Mbeturinat Internet o
(13220) (13230) 13250 Totali Totali

2014 2014

2015

1,502.35 [L7T761 1 64,53021

117512

#3651 | 115126

040

19247

1,751.32

127,629.95
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RAPORT JANAR - QERSHOR
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13.0bligimet né fund té viti 2013, 2014 dhe me 30.06.2015 ne mallra dhe shérbime, shpenzime komunale
dhe investim Kapitale.

Obligimet e faturuara

Obligimet e faturuara

Obligimet e faturuara

31.12.2013 31.12.2014 30.06.2015
130 | Mallra dhe Shérbime 74,250.027 79,597.01 87,692.02
132 | Shpenzime Komunale 30,159.94 49,112.19 462.07
300 | Investime Kapitale 2,064,236.99 731,551.70 280,735.97

Drejtori pér Buxhet dhe financa
i LN
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